
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristinana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
. 
 
 
 
 

 Numero 057  del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì venti del mese di Ottobre, alle ore 19.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI  ADEGUAMENTO PERVENZIONE 

INCENDI.OPERE DA FABBRO. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

      RICHIAMATA la deliberazione n° 40 del 29.06.2015 che approvava l’elaborato 
contenente il computo metrico complessivo delle opere di completamento e di 
adeguamento alla normativa di prevenzione incendi nella struttura sede della Casa di 
Riposo redatto dall’Ing. Dr. Paolo Rosin di Lonigo, per una spesa complessiva di  €. 
47.357,00; 
 
RICHIAMATA la determinazione nr. 174  del 24.08.2015 con la quale si approvavano gli 
elaborati di gara per l’affidamento delle opere da fabbro; 
 
RICHIAMATA ,altresì  , la deliberazione nr. 46 del 29.09.2015 con la quale si prendeva atto 
del verbale della commissione giudicatrice di gara dei vari affidamenti; 
 
ATTESO che l’affidamento delle “Opere da fabbro” è stato sospeso in quanto una delle 
ditte partecipanti ha sollevato perplessità in ordine al calcolo del materiale ferroso 
necessario all’opera in  parola  in attesa di una verifica da parte del tecnico incaricato; 
 
PRESO ATTO  che la verifica da parte del tecnico ha messo in evidenza che le 
caratteristiche costruttive possono determinare  delle scelte discrezionali da parte delle 
ditte partecipanti in ordine alla quantità di materiale ferroso utilizzato che rendono più 
difficilmente comparabili le proposte economiche; 
 
RITENUTO pertanto opportuno richiedere un nuovo preventivo alle due ditte già 
interessate al lavoro in parola, limitandosi ad indicare le caratteristiche costruttive di 
massima senza indicare quantità di materiale occorrente, il cui calcolo sarà lasciato alla 
libera discrezionalità dell’operatore economico e valutando unicamente la proposta 
economica complessiva più vantaggiosa per l’Ente; 
 
VISTO l’esito determinato dalle offerte, depositate presso gli uffici, da cui risulta: 
Ditta Prefer:- Badia Polesine  €, 14.000,00; 
Ditta ChiarelloTeodoro - Sarego €. 19.250,00; 
 
RITENUTO pertanto affidare i lavori in oggetto alla ditta Prefer srl di Badia Polesine; 
 
VISTO il vigente regolamento per i lavori ,forniture e servizi in economia, 
VISTO il vigente statuto; 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione 

 

1) di aggiudicare i  lavori  di adeguamento prevenzione incendi:<Opere da fabbro>  alla 

ditta Prefer srl di Badia Polesine, che ha offerto la proposta complessivamente 

economicamente più vantaggiosa, alle condizioni e prezzi indicati nella lettera d’invito e 

nell’offerta economica ; 

 

2)  di imputare il valore delle suddette opere ammortizzabili nello stato patrimoniale  come 
segue: 
Opere da fabbro  €. 14.000,00 oltre Iva       al conto “Fabbricati strumentali” 

      e di impegnare gli importi delle quote di ammortamento ai relativi conti del bilancio 
economico annuale  di esercizio 2015 e successivi. 

 
3) di incaricare la direzione dell’Ente di effettuare le opportune verifiche dei requisiti e la 

stipula dei contratti dei lavori stessi. 
 

 

 
 

 
 
 
 


